

کمیسیون جنگ داخلی!

کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک هنوز یک ساله نشده، اما همین کمیسیون در عرض چند ماه به اندازه چند فدراسیون و چند رشته حاشیه داشته است. هدف از تشکیل این کمیسیون کمک به ورزش قهرمانی و حل مشکلات مدال آوران و بیشکسوتان این حوزه بود، ولی از همان بدو تشکیل اعضا جسوری از خجالت هم در آمدند و به جان هم افتادند که گویی از قدیم دشمن بودند و حالا شرایط برای گرفتن انتقام مهیا شده است. تغییر نماینده کمیسیون ورزشکاران اعزامی به بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی تنها گوشه‌ای از این جنگ داخلی است!

باقری معتمد، نایب‌قهرمان المپیک از سوی کمیسیون انتخاب شده بود، اما دایروز خیر رسید به جای او، مصطفی نودهی، ملی پوش کبدی اعزام می‌شود. جلسهای تشکیل نشده و کسی نمی‌داند کمیته ملی المپیک بر چه اساسی این تصمیم را گرفته‌است. از آن مهم‌تر بالا گرفتن اختلافات در خصوص حضور نمایندگان کمیسیون در مجمع انتخاباتی کمیته‌است؛ شش عضو این کمیسیون سال گذشته برای انتخابات ششم شهروپرو با رأی‌گیری تعیین شده‌اند. آنها به همراه ۲۹فدراسیون المپیکگی نقش مهمی در برگزاری انتخابات خواهند داشت. منتها شنیده شده برخی از اعضای کمیسیون خواهان تغییر آن شش نفر هستند، درحالی‌که این اتفاق خلاف قانون است و می‌تواند به لغو انتخابات منجر شود. البته در شرایط فعلی تنها موضوعی که برای اعضای کمیسیون مهم نیست آینده ورزش کشور است. متأسفانه عطش قدرت و صندلی و پست و مقام به شدت تعداد زیادی از مدال آوران ورزش ایران را تحت تأثیر قرار داده تا جایی که ابایی از درگیری لفظی، متلک گفتن و موضع‌گیری علیه یکدیگر ندارند. چندیست که کمیسیون ورزشکاران موج می‌زند و بیشتر اعضا برای موفق شدن باند و تیم خود تلاش می‌کنند. قاعدتا‌آدمه این روند فقط و فقط به ضرر ورزش خواهد بود. از بین رفتن حرمت‌ها، عیان شدن اختلافات و لابی‌ها، جنگ قدرت و پیگیری اهداف شخصی و واقیت‌های تلخی است که بعد از تشکیل کمیسیون ورزشکاران عیان شد. مطرح شدن احتمال انحلال این کمیسیون اگرچه اتفاق ناامیدکننده‌ای است، امااگر واقع‌بینانه به ماجران‌نگاه کنیم، می‌بینیم تاکنون کمیسیون پرحاشیه ورزشکاران عملکرد مثبتی نداشته‌است. در صورت ادامه اوضاع فعلی، انحلال کمیسیون ورزشکاران تصمیمی منطقی به نظر می‌رسد.

فریدون حسن



متهمان پرونده ویلموتس طلبکار شدند

تاج رودر روی سجادی

«آنچه تاکنون در خصوص ماجرای پرونده ویلموتس بیان شده، مثل یک کوبه یخ است که تنها نوک آن از آب بیرون آمده‌است»، بیان همین حرف‌از زبان حمید سجادی، وزیر ورزش کافی بود تا حالا مهدی تاج و حامیاناش احساس خطر کنند و حتی در مقابل وزیر دست به صدور باینیه برنداد.

اینکه هیئت رئیسه سابق فدراسیون فوتبال تحت چه عنوانی نسبت به حرف‌های وزیر ورزش واکنش نشان داده، موضوع بسیار جالبی است، اما جالب‌ترین است که صدور این بیانیه نشان می‌دهد اخراج شده‌های فدراسیون فوتبال اینقدر از رأی آوردن مهدی تاج در انتخابات پیش‌رو مطمئن هستند که به خود اجازه این کار را داده‌اند.

حمید سجادی در حرف‌های خود هیچ اشاره‌ای به نام مهدی تاج به عنوان مقصر اصلی ماجرای ویلموتس گیت نکرد و تنها از آن به عنوان یک سونامی یاد کرد و بعد هم ابراز امیدواری کرد که ویلموتس دومی در کار نباشد. آمارهایی را هم که داد طی روزهای گذشته بارها و بارها از رسانه‌ها به گوش مردم رسیده و حالا همه می‌دانند فدراسیون مهدی تاج چه ضرر هنگفتی را به بیت‌المال وارد کرده است، اما در این میان جناب وزیر نگفت که حالا باید چه کرد. باید چه برخوردی با مقصران اصلی این افشاح تاریخی انجام داد. حمید سجادی چیزی در این خصوص نگفت، اما گویا به مصداق ضرب‌المثل «چوب را که بردارید گربه زرده حساب کارش را می‌کند»، تاج، هواداران و هیئت رئیسه‌اش اوضاع را خراب دیده‌اند که بلافاصله واکنش نشان داده‌اند و در مقام پاسخگویی برآمده‌اند.

البته همانطور که انتظار می‌رفت پاسخ‌شان بیشتر آسمان و ریسمان به‌هم بافتن و انداختن تقصیر به گردن وزیر ورزش و معاون اول دولت قبل بود و سعی داشتند بازم با فراقفکنی و شلوغ‌بازی خود را حق به جانب معرفی کنند، اما نکته اینجاست که اینقدر خود را دست بالا گرفته‌اند که حتی برای وزیر هم خط و نشان می‌کشند و در مقام پاسخگویی برمی‌آیند. همان‌هایی که خوب پادمان می‌آید روزی را که با یک نو همه را دست‌جمعی برای توضیح بر دند مجلس. تاج و قیقانه برگشته و ادعای تحول در فوتبال را دارد و هیئت رئیسه او هم حالا از روی دست رئیس مشق وقاحت و حتی برای وزیر تعیین تکلیف می‌کند که اگر از این به بعد خواست در خصوص پرونده ویلموتس حرف بزند قبیلش با آنها مهاجنت کند به نوع ادبیات هیئت رئیسه فدراسیون تاج دقت کنید: «این هیئت رئیسه امیدوار است در صورت ارسال گزارش مشابه به حضر تعالی قبل از رسانه‌ای شدن نظرات اینجانبا ن‌ا تسببت به راستی‌آزمایی گزارش‌های ارسالی دریافت و سپس اقدام فرماید. این هیئت رئیسه آمادگی بر گزارری نشست با جنابعالی و بخش حقوقی وزارتخانه در این قبیل موضوعات را داشته و دارد.»

آنچه مشخص است اینکه یک خیانت آشکار صورت گرفته، یک افشاح تاریخی که ضرری بالغ بر ۱۹۰ میلیارد تومان به بیت‌المال وارد کرده، ساختمان فدراسیون فوتبال را به باد داده و ۳۲میلیارد مالیات دارد، همچنین دو بار هم افزایش ۵ درصدی داشته و مهم‌تر از تمام اینها اینکه موجب لکه‌دار شدن آبروی ورزش ایران در مجامع بین‌المللی شده است، اما مسیبان اصلی این افشاح نه‌تنها تنبیه نشدند که حالا دم از بازگشت می‌زنند. بازگشتی که حتماً به نابودی فوتبال ایران می‌انجامد و چیز دیگری از آن نمی‌توان توقع داشت.

حمید سجادی به یک نکته خاص اشاره کرد و آن ترس از ویلموتس دوم بود. هنوز داغ ویلموتس اول پابرجاست، پرونده‌ای که هرچه می‌گذرد ابعاد تازه‌تری از آن بر ملا می‌شود، اما هر چه افشاح پرونده ویلموتس بیشتر عیان می‌شود تاج و دولال‌ها هم به بیشتر خودنمایی می‌کنند و بیشتر به فدراسیون نزدیک می‌شوند. گویا قرار هم نیست برخوردی صورت گیرد و تمام حرف‌ها صرفاً تندی توخالی است. سجادی به نکته درستی اشاره کرد، اینجا در جریان قرار دادها معرف پول می‌گیرد، واسطه پول می‌شود تاج و دولال‌ها هم که ... طبیعی است که این جماعت بیت‌المال خور، فدراسیونی را می‌پسندند که مهدی تاج رئیسش باشد و هیئت رئیسه‌ای چون هیئت رئیسه فدراسیون تاج هم داشته باشد.

شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۱ | ۴ محرم ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۴۳

گزارش یک شیوانوروزی

روزشیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



فغان امیدها از ناامیدی!

است: «مشکل زیاد است و در این دو سه روز که به اردو آمدیم، بیشتر مشکلات بیرونی بوده تا تمرکز روی کارهای فنی و این مسائل کمی آزاردهنده است. ما ۲۰ روز یا یک ماه قبل لیست‌مان را دادیم و یکسری قول همکاری دادند، اما لحظه آخر بازیکنان نماندند. به‌شخصه اعتقاد دارم مربی باید تمرکزش روی کارهای فنی باشد، اما ما هر روز یک خبر جدید می‌شنویم و مدام باید بشنویم که کدام بازیکن می‌آید یا نمی‌آید و اصلاً چه نفرانی را در اختیار داریم. اگر در این مسابقات شرکت کرده باشیم نیست، چون معتمد با فشار دو روز یک‌بار بازی‌ها و کادر کوچکی که داریم، خیلی از بازیکنان ما آسیب می‌بینند و اصلاً شرایط برایمان خوب پیش نخواهد رفت.»

اصغر رحیمی، سرپرست کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا عدم اعزام تیم امید را منوط به انصراف رسمی عنوان کرد: «فدراسیون فوتبال به صورت رسمی به ما اعلام نکرده و ما از طریق رسانه‌ها متوجه این موضوع شدیم. از کمیته ملی المپیک خواستیم که از فدراسیون فوتبال استعلام بگیرد و نتیجه‌ناهی را به ما اعلام کند. اگر می‌خواهند انصراف دهند باید بر خورد می‌کنیم. با این حال بحث اول ما کرونا و مصدومیت است و باید با تیم‌های دیگر در مسابقات انجام شده و باید بدانیتم شرایط به چه صورت است. همچنین اگر قرار است این تیم انصراف دهد باید دلیل منطقی برای کمیته بر گزارری بازی‌ها بیابوریم که دلیل انصراف چه چیزی بوده است.»
با توجه به قرعه‌کشی بازی‌ها، گفته می‌شود انصراف تیم امید جرمه سنگینی را برای کاروان ورزش کشورمان



تکواندوی قهرمانی نونهالان جهان – بلغارستان

دختران ایران بر بام جهان

پنجمین دوره رقابت‌های تکواندوی قهرمانی نونهالان جهان که پنج‌شنبه(ششم مردادماه) با حضور ۶۶۹ تکواندوکار از ۹۰ کشور جهان به میزبانی بلغارستان در شهر صوفیه آغاز شده بود، با قهرمانی دختران ایرانی به پایان رسید. دختران تکواندوی ایران در حالی از عنوان قهرمانی خود در سال ۲۰۱۹ دفاع کردند که برخلاف رقابت‌های ازبکستان با ترکیبی ناقص راهی مسابقات بلغارستان شده بودند، اما با درخشش قوی‌تصور خود موفق شدند از عنوان قهرمانی خود دفاع کرده و بار دیگر روی سکوی قهرمانی جهان بایستند.

تیم ملی تکواندوی نونهالان ایران در گروه دختران که با شش تکواندوکار راهی صوفیه شده بود با کسب شش مدال شامل چهار طلا، یک نقره و یک برنز روی سکوی قهرمانی دنیا ایستاد. تایلند، کره جنوبی، آذربایجان و ازبکستان هم به ترتیب عناوین بعدی را به کسب کردند. در بخش پسران، تیم ملی تکواندوی کره جنوبی با کسب چهار طلا و چهار نقره قهرمان شد. نونهالان کشورمان هم که با هفت تکواندوکار در این دوره حضور داشتند با دو طلا و یک نقره نایب‌قهرمان و تیم ملی مکزیک سوم شد. همچنین جمهوری آذربایجان و تایلند چهارم شدند. پسران تکواندوی کشورمان هم مانند رقابت‌های سال ۲۰۱۹ عنوان نایب قهرمانی خود را تکرار کردند.

تیم ملی تکواندوی ایران در این دوره از مسابقات و در بخش دختران توسط باران جمال‌لیوانی، ساینبا علیپور، برنیان نوری و حنازین کمر چهار نونهال طلا، برنیان ساسکی یک مدال نقره و فاطمه باقرزاده هم یک مدال برنز کسب کردند تا تیم شش نفره دختران با شش مدال به کار خود پایان دهد. در بخش پسران هم رادین زینالی و محمدمهدی سعادتو دو مدال طلا و محمد عرفان‌راز هم یک نشان نقره کسب کردند. آرش ضامنی، امیرحسین ولی‌محمدی و آردین نجفی نیز از دور رقابت‌ها کنار رفتند.

هدایت تیم ملی در بخش دختران بر عهده معصومه محمدیان به عنوان سرمربی، لیلیا خزایی و پروین کشاورز به عنوان مربی است. در بخش پسران نیز حسینعلی نعیمی سرمربی، حامد جعفری و اسماعیل اسماعیل‌پور هم همکاری او هستند.

همچنین معصومه محمدیان، سرمربی تیم ملی تکواندوی کشورمان با کسب عنوان قهرمانی به همراه تیم ملی ایران به عنوان برترین مربی رقابت‌های تکواندوی نونهالان جهان انتخاب شد.

گفتنی است، دور قبلی این رقابت‌ها سال ۲۰۱۹ به میزبانی کشور ازبکستان برگزار شد. تیم ملی دختران ایران با ترکیب کامل ۱۰ تکواندوکار و کسب شش طلا و یک نقره قهرمان شد و تیم ۰ نفره پسران نیز یک مدال طلا، یک نقره و چهار برنز کسب کرد و در مکان دوم ایستاد.

چهره متفاوت سیدجلال روی نیمکت



نشسته‌ستن سیدجلال با پیراهن طلایی کنار خانبا‌ن نشان از قطعی شدن حضور او در کادر فنی پرسپولیس دارد. با وجود این اخم‌های کاپیتان پرسپولیس نشان می‌دهد بعد از ۲۰ سال حضور در سطح اول فوتبال کشور هنوز هم دلش می‌خواهد در زمین بازی حضور داشته باشد، نه روی نیمکت موبیگری. هر چند سیدجلال حسینی هنوز صحبتی در خصوص خداحافظی از فوتبال به زبان نیابورده و حرفی در مورد دوران بازی‌نشستگی نزده، اما تفاوت رنگ پیراهن او با سایر باز یکنان تیم نشان می‌دهد که دوران حضور او در زمین بازی تمام شده و بعد از این باید تمام وقتش را روی نیمکت و به عنوان کادر فنی سپری کند؛ روندی که اخم‌های سیدجلال حکایت از آن دارد که کنار آمدن با آن برای او اینقدرها هم ساده نیست.

دینا حدردی

چشم‌هایمان را

به‌روی موفقیت ورزش بانوان بنشینم

ورزش بانوان طی سال‌های اخیر، موفقیت‌های قابل توجهی کسب کرده و توانسته ضمن اثبات توانمندی‌های خود، نگاه دنیا را به خود جلب کند؛ موفقیت‌هایی که گاه تحسین دنیای ورزش را به دنبال داشته و نشانگر پیشرفت بانوان ایران در حوزه‌های مختلف ورزشی بوده‌است. اما با وجود افتخارآفرینی‌های متعدد، همچنان می‌توان با صراحت گفت ورزش بانوان آنطور که باید و شاید از سوی مسئولان مورد توجه قرار نگرفته است. آن‌هم در شرایطی که موفقیت‌های بانوان در حوزه ورزش می‌تواند به مراتب تأثیرگذارتر از مسائل سیاسی در ایجاد روابط بین کشورهای مختلف باشد. این‌چ‌ه این خاصیت ورزش است که از هر حوزه دیگری در دنیا تأثیرگذار تر باشد، اما ورزش بانوان در این بین می‌تواند تأثیر زیادی داشته باشد و نگاه‌ها را تغییر دهد. البته به شرط آنکه این تغییر نگاه را قبل از هر چیزی در کشور خودمان شاهد باشیم!

کسب عنوان قهرمانی جهان توسط دختران نوجوان تکواندو، در پی کسب اولین طلای قهرمانی آسیا توسط دختران هندبالبست نوجوان ایران که در ادامه موفقیت‌های خود توانستند در بین ۱۶ تیم برتر جهان حضور داشته باشند، از جمله آخرین موفقیت‌های رقم خورده توسط ورزش بانوان است که این‌چ‌ه در رده‌های پایه چشم دنیا را خیره کرده است. موفقیت‌هایی که نظیر آن را طی سال‌های اخیر بارها و بارها شاهد بوده‌ایم. آن‌هم در شرایطی که بر کسی پوشیده نیست با وجود تلاش‌های بسیار، هنوز هم تفاوت بسیاری بین امکانات ورزشی بانوان با آقایان وجود دارد و شرایط این دو حوزه را نمی‌توان با هم مقایسه کرد. با این حال تفاوت‌های فاحش هرگز مانع از افتخارآفرینی بانوان ورزشکار ایران نشده است، اما سوال این است که چه زمانی قرار است این موفقیت‌ها پهنانه‌ای برای رسیدگی و توجه بیشتر به ورزش بانوان شود؟

مهم‌ترین مشکل عدم توجه به موفقیت‌های چشمگیر ورزش بانوان به قهرمانی دختران فوتسالبست ایران در رقابت‌های قهرمانی زنان آسیا برمی‌گردد. کسب قهرمانی در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ که جامعه جهانی فوتبال را به تحسین واداشت، اما با وجود رقم خوردن دو قهرمانی قابل توجه نه فقط شاهد حمایت بیشتر و مهیا کردن شرایط بهتر برای این تیم نبودیم که شرایط برخلاف تصور چنان سخت و دشوار شد که بسیاری از ادامه راه دلزده شدند! حال آنکه اندکی توجه به این تیم می‌توانست موفقیت‌هایی به مراتب بهتر و بیشتر را به دنبال داشته باشد. نمونه‌های این موفقیت‌های چشمگیر در ورزش بانوان هم نیست. قهرمانی‌ها هم مدال آوری‌هایی که با توجه به امکانات محدود و شرایط دشوار به معجزه می‌ماند، اما رقم خوردن معجزه‌های متعدد نیز توانسته آقایان تصمیم‌گیرنده را به تغییر نگاه و ایجاد شرایط مناسب برای ورزش بانوان مجاب کند.

درست بعد از زمانیا قابل توجهی که تیم ملی هندبال بانوان طی ماه‌های اخیر به نمایش گذاشت، این‌بار شاهد درخشش هندبال نوجوانان دختر هشتمین در کنار آن تکرار قهرمانی دختران نوجوان تکواندو که ای کاش به سرنوشته فوتسال بانوان دچار نشود و بعد از پایان خوشحالی‌های زودگذر و گرفتن عکس‌های یادگاری به دست فراموشی سپرده نشود.

ورزش بانوان طی سال‌های اخیر ثابت کرده پتانسیل بالایی دارد و با وجود امکانات اندک و شرایط نامناسب می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد، آن هم نه فقط در آسیا که در رقابت‌های جهانی. اما باید از این موفقیت‌ها حمایت و پشتیبانی کرد تا ادامه پیدا کند و ورزش بانوان ایران بیش از پیش در مجامع بین‌المللی و دنیا مطرح شود.

اعتماد استگی باعث پیشرفت ماست

باقر فرجی، ملی‌پوش بوکس ایران گفت: «عدم توجه استکی به اسم‌ها و توجه به جوانان باعث پیشرفت بوکس ایران شده است. اعتماد کادر فنی فده من، مصطفی ریگی و حسین میراحمدی انگیزه‌های ما را افزایش داده بود. اعتماد استکی به بوکسورهای جوانان به خاطر شجاعت و نگاه متفاوت او است که نکته بسیار ارزشمندی است و همین موضوع باعث پیشرفت بوکس ایران شده است. بوکسورهای ما هیچ چیزی از بوکسورهای خوب دنیا کم ندارند و قول می‌دهم در صورت ادامه روند پیشرفت بوکس، ایران توانایی کسب مدال المپیک را در پاریس به دست آورد.»

امیدوار به تکرار قهرمانی هستیم

جمیل لطف‌الله‌نسبی، سرمربی تیم ملی تنیس روی میز گفت: «تیم‌های خوبی در بازی‌های کشورهای اسلامی شرکت کرده‌اند، اما امیدوارم بتوانیم هسان نتایج دوره قبل، یعنی قهرمانی در انفرادی و دوبل را تکرار کنیم. بچه‌ها از لحاظ آمادگی جسمانی در تمرینات شرایط خوبی دارند، چون اخیراً در مسابقات باشگاهی حضور داشته‌اند و دور از فضای مسابقه نیستند. فقط مشکلی که پیش آمده، این بود که تست نوشاد و نیما علیمان اواخر هفته قبل مثبت شد، اما چند روز بعد تست ریید دادند که منفی شد. این شالوده‌روزی دوشنبه تست PCR می‌دهند و پس از منفی شدن در کنار کاروان اعزام خواهند شد. در مجموع ملی‌پوشان شرایط خوبی دارند و مشکل خاصی وجود ندارد.»